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Dwa projekty omówił Zespół Społeczeństwa Informacyjnego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu

Terytorialnego podczas swojego lutowego posiedzenia.

W piątek 13 lutego zebrał się Zespół ds. Społeczeństwa Informacyjnego KWRiST. Agenda spotkania

obejmowała dwa projekty:

1. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz ustawy o

infrastrukturze informacji przestrzennej (UD60)

2. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie przyjęcia strategii dotyczącej informatyzacji państwa

(ID151)

W przypadku pierwszego projektu, ZSI wydał warunkową ocenę pozytywną. Do projektu zgłoszono

bowiem ze strony samorządowej szereg uwag, które część Ministerstwo Rozwoju i Technologii przyjęło,

część przyjęło z modyfikacją, a część nie uwzględniło. Dotyczyły one jednak głównie wątków

infrastrukturalnych i organizacyjnych. W zakresie przepisów cyfryzacyjnych, uwag było mniej i strona

samorządowa w tym zakresie kierunkowo przyjmuje ocenę pozytywną. Zastrzeżono jednak, że nadal

mogą pojawić się uwagi lub odniesienia do odpowiedzi na uwagi po spotkaniach wewnątrz korporacji

samorządowych pod kątem Zespołu Infrastruktury (zaplanowanego na 19 lutego).

Jeśli chodzi o punkt drugi posiedzenia, to korporacje samorządowe nie zgłosiły nowych uwag do

najnowszej wersji projektu Strategii Cyfryzacji Państwa. Dokument ma stanowić wykonanie

upoważnienia z ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

Strategia ma przedstawiać aktualny stan informatyzacji państwa, wizję informatyzacji państwa, cele

informatyzacji państwa, środki i działania służące realizacji celów informatyzacji państwa, sposoby i

zasady współpracy podmiotów, których dotyczy informatyzacja państwa. Zespół wydał opinię

pozytywną.

Na koniec, przedstawiciel Związku Powiatów Polskich poprosił o odpowiedź na pismo organizacji

dotyczące skutków prawnych funkcjonowania systemu ePUAP po 1 stycznia 2026 r. kiedy to domyślne

stały się e-doręczenia. Ministerstwo Cyfryzacji zapewniło, że odpowiedź jest w przygotowaniu. Pismo

ZPP można przeczytać TUTAJ.
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